
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  52 
Registro Generale 
n° 162 
 
Data  
15-06-2021 

OGGETTO: Liquidazione Spese di Controllo per uso acque pubbliche 
prelevate da pozzi. Impegno e liquidazione quota annualità 
2017- 2021. 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023, 
nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.04, del 08/06/2021, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al 
periodo 08/06/2021 e fino al 31/12/2021; 

Richiamati:  
- Il Regio Decreto n.1285 del 1920 - Regolamento per le derivazioni e utilizzazioni di acque 

pubbliche; 

- Il Regio decreto n.1775 del 1933 - Approvazione del testo unico delle disposizioni di legge sulle 
acque e sugli impianti elettrici; 

- La Legge Regionale n. 38 del 1956 - Disciplina delle acque pubbliche e degli impianti elettrici; 

- La Legge regionale 6 dicembre 2006, n. 19 - Disposizioni in materia di risorse idriche e bacini 
idrografici. 

Richiamato il Provvedimento della Provincia di Oristano n. 326 del 07/01/2009, Prot. n°695, per 
concessione all’uso di acqua sotterranea per il pozzo in località “S’Antalene ”; 

Visto l’art. 7 comma b del Provvedimento n. 326 del 07/01/2009, Prot. n°695, quale prevede il 
versamento annuale di € 20,66 a titolo di "spese generali di controllo"  

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle somme sopraindicate dall'anno 2017 all' anno 
2021, per l’importo complessivo pari a € 103,30, con imputazione sul Capitolo “Spese per il 
servizio idrico e acquedotto comunale” n°10940301-1 del Bilancio 2021. 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 



2 Determinazione n. 01/52 del 15-06-2021 
 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 

Di Impegnare e Liquidare  la spesa di € 103,30 in favore della “Provincia di Oristano – Settore 
Ambiente e Suolo” per le “Spese generali di controllo” relativi agli anni 2017 – 2021 per la 
concessione all’uso di acque pubbliche per il pozzo comunale in località “S’Antalene ”; 

Di Utilizzare  le modalità di pagamento indicate nelle note della Provincia di Oristano – Settore 
Ambiente e Suolo:  

- Versamento sul c/c 11014099 con causale “Spese generali di controllo” intestato alla 
Provincia di Oristano – Settore Ambiente e Suolo, Servizio Acque, Igiene, Profilassi e 
Valorizzazioni Ambientali, IBAN: IT06 M076 0117 4000 0001 1014 099 

Di Imputare  la spesa totale di €. 103,30 sul Capitolo “Spese per il servizio idrico e acquedotto 
comunale” n°10940301-1 del Bilancio 2021. 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”. 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/52 del 15-06-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Paolina Tolu 

 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


